

Premier semestre 2015 : Forte hausse du chiffre d'affaires et des résultats

Chiffre d'affaires : € 116,4 millions (+16%)*
 Résultat opérationnel : € 13,2 millions (x2,2)*
 Résultat net : € 9,0 millions (x2)*
 Cash-flow libre : € 4,0 millions
 Trésorerie nette : € 41,5 millions

* variations à données réelles

En millions d'euros	1 ^{er} avril – 30 juin		1 ^{er} janvier – 30 juin	
	2015	2014	2015	2014
Chiffre d'affaires	60,3	52,5	116,4	100,2
<i>Variation à données réelles (en %)</i>	<i>+15%</i>		<i>+16%</i>	
<i>Variation à données comparables (en %)⁽¹⁾</i>	<i>+5%</i>		<i>+7%</i>	
Résultat opérationnel	7,6	3,9	13,2	5,9
<i>Variation à données réelles (en %)</i>	<i>+92%</i>		<i>+125%</i>	
<i>Variation à données comparables (en %)⁽¹⁾</i>	<i>+20%</i>		<i>+35%</i>	
Marge opérationnelle (en % du CA)	12,5%	7,5%	11,3%	5,9%
Résultat net	5,3	2,9	9,0	4,4
<i>Variation à données réelles (en %)</i>	<i>+85%</i>		<i>+103%</i>	
Cash-flow libre	5,2	3,8	4,0	6,6
Capitaux propres ⁽²⁾			98,0	94,3
Trésorerie nette ⁽²⁾			41,5	43,1

(1) Données comparables : chiffres 2015 traduits aux cours de change 2014

(2) Au 30 juin 2015 et 31 décembre 2014

Paris, le 30 juillet 2015. Le Conseil d'Administration de Lectra, réuni ce jour sous la présidence d'André Harari, a examiné les comptes consolidés du premier semestre 2015, après examen limité par les Commissaires aux comptes.

Deuxième trimestre 2015 : Chiffre d'affaires r

Un chiffre d'affaire en forte hausse

Le chiffre d'affaires (€116,4 millions) augmente de 16 % à données réelles (+ 7 % à données comparables).

Le chiffre d'affaires des nouveaux systèmes (€48,7 millions) est en croissance de 19 % à données réelles (+ 8 % à données comparables) ; le chiffre d'affaires récurrent (€67,8 millions) augmente de 14 % à données réelles (+ 5 % à données comparables).

Doublement du résultat opérationnel et du résultat net

La marge brute s'élève à €88,2 millions. Sa croissance de €14,9 millions par rapport au premier semestre 2014 représente 91 % de celle du chiffre d'affaires.

Le résultat opérationnel (€13,2 millions) progresse de €7,3 millions (+ 125 %) à données réelles, et de €2,0 millions (+ 35 %) à données comparables.

La marge opérationnelle (11,3 %) augmente de 5,4 points à données réelles et de 1,5 point à données comparables.

Le résultat net double à €9,0 millions à données réelles.

Le cash-flow libre atteint €4,0 millions (€6,6 millions au premier semestre 2014).

Une entreprise sans dette, une structure financière très solide

Au 30 juin 2015, les capitaux propres atteignent €

Les résultats financiers du troisième trimestre et des neuf premiers mois de 2015 seront publiés le 29 octobre 2015.

premier semestre 2015 sont disponibles sur lectra.com.

Avec près de 1 500 collaborateurs dans le monde, Lectra est leader mondial des logiciels, des équipements de CFAO et des services associés dédiés aux entreprises qui utilisent des tissus, du cuir, des textiles techniques et des matériaux composites : la mode habillement, l'automobile (sièges et intérieurs de véhicules, airbags),